1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do valor do contrato nº 000246/2024,
passando de R$ 135.389,00 para R$ 135.759,00, resultante no acréscimo de aproximadamente
0,2733%. Esse acréscimo refere-se à inclusão de 2000 ( dois mil ) unidades em comprimido de
Setralina de 50mg no valor de R$ 220,00 e 2.500 ( dois mil e quinhentos ) unidades em comprimido
de Nimesulida de 100mg no valor de R$ 150,00, com o intuito de atender às necessidades da
Farmácia Básica da Secretaria de Saúde do Município de Condado.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA JUSTIFICATIVA

2.1 A alteração contratual se dá em virtude do acréscimo de quantitativos de medicamentos não